高度医療・人材育成拠点県民公開セミナー運営等業務

公募型プロポーザル選定委員会議事録（議事要旨）

項  目 内     容

１ 日  時 令和 7年 3月 17日(月)

２ 場  所 書面審査のため、各委員に持ち回り

３ 出席委員

健康福祉局 医療機能強化担当部長

健康福祉局 医療機能強化推進課長

健康福祉局 医療介護政策課長

病院事業局 県立病院課長

総務局   広報課長

４ 議  題
高度医療・人材育成拠点県民公開セミナー運営等業務公募型プロポーザル選定に

ついて

５ 担当部署 広島県健康福祉局 医療機能強化推進課

６ 開催方法 持ち回り

７ 議事内容

１ 審査方法

 審査は提案された企画提案書をもとに、各選定委員が審査表に基づき採点し、

最優秀提案者を選定した。

２ 審査結果

（１）審査対象者

・株式会社アシスト

（２）最優秀提案者

 ・株式会社アシスト

（３）選定委員の評価

【株式会社アシスト】

〇 地元紙のほか、経済誌を含めた幅広い媒体での広報が予定されており、また、

応募状況によって追加広報を想定するなど、集客に向けた姿勢が伺える。

〇 過去に類似事例の実施及び動員の実績があり、安定感がある。

〇 緊急時の対応やフローがあらかじめ想定するなど、万が一に備えた円滑な運

営が期待できる。

〇 ライブ配信や見逃し配信のほか、当日取材による事後広報も想定されている。

○ 過去 2 年の経験を生かして、より効果的な提案がなされており、安定した運

営が期待される。

○ セミナーへの関心誘引や参加者以外への周知など、積極的かつ具体的な広報

戦略が考えられており、県民の理解の広がりが期待できる。

○ 提案内容は、具体的であり、着実な業務遂行が期待できる。

○ 誘客効果が期待できる広報プランであり、オンライン配信・見逃し配信とも

に参加しやすく、類似実績も十分であり、適切な事業遂行が期待できる。

以上